
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
15/06/2020 

170 53 

OGGETTO: 

 

APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA 

SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 

BORGO TICINO E PRE-POST SCUOLA (ANNO 

SCOLASTICO 2019/2020) - SVINCOLO ECONOMIE DI 

SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 15/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA 

E SECONDARIA DI BORGO TICINO E PRE-POST SCUOLA (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - 

SVINCOLO ECONOMIE DI SPESA 

 

VISTE le seguenti determinazioni: 

• Nr. 211 del 25/09/2019 relativa all’aggiudicazione dell’appalto del servizio mensa scolastica 

scuola primaria e secondaria di Borgo Ticino anno scolastico 2019/2020 –Assunzione di 

spesa; 

• Nr. 193 del 31/07/2017 aggiudicazione appalto affidamento servizi scolatici di pre/post 

scuola (anni scolastici 2017/18- 2018/19- 2019/20) e relativa assunzione di spesa; 

VISTI: 

• il decreto-legge 23/02/2020 n. 6; 

• l’ordinanza contingibile e urgente nr 1 del Ministero della Salute; 

• il DPGR nr 25 del 02/03/2020; 

• il DPCM del 04/03/2020; 

 

TENUTO CONTO: 

• che, a causa dell’emergenza Covid-19, i servizi  sono stai interrotti in data 24 febbraio u.s. 

e non è prevista la ripresa fino al prossimo anno scolastico 2020/21; 

• il lavoro del personale della cooperativa puo’ essere svolto solo se il servizio è attivo, è 

quotidiano e non puo’ essere recuperato alla riapertura della struttura, pertanto per il 

periodo di chiusura la cooperativa non presta alcuna attività lavorativa; 

 

RILEVATO: 

• che nulla è dovuto alla cooperativa per i servizi non svolti causa chiusura delle strutture per 

i motivi suesposti. 

 

VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

• Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

• Di dare atto delle economie per il lavoro non svolto dalla cooperativa incaricata c/o la 

scuola primaria J.& F. Kennedy  e la mensa scolastica di Borgo Ticino, nei giorni di 

interruzione del servizio per l’emergenza COVID-19 e pertanto dal 24 febbraio u.s. fino alla 

fine dell’anno scolastico 2019/20; 

• Che l’importo delle economie ammonta a complessivi € 35.578,89=;  

• Che l’importo di € 35.578,89= costituisce economie sui seguenti impegni di spesa: 

• €  29.265,38 capitolo 65400 imp. 58/0; 

• €    6.313,51 capitolo 65400 imp. 10/0; 

• Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla riduzione degli impegni 

sopracitati. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Gnemmi Sabina 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.53 del 15/06/2020

25/09/2019Data: Importo: 14.209,58

Oggetto: SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI BORGO TICINO - PROSECUZIONE DEL
SERVIZIO - ANNO SCOLASTICO 2019/2020 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 151.150,00
6.469,85

14.209,58
20.679,43

130.470,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 120.000,00

6.469,85

14.209,58

20.679,43

Disponibilità residua: 99.320,57

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DR.SSA TRANCHIDA - SEGRETERIA

DR.SSA TRANCHIDA - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 58/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 58/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 58/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CAMST SOC. COOP. A.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 15/06/2020

683834901EC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -29.265,38

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.53 del 15/06/2020

27/07/2017Data: Importo: 6.469,85

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI DI
PRE/POST SCUOLA E ASSISTENZA SCOLASTICA (ANNI SCOLASTICI 2017/18 2018/19 2019/20) - CIG 7056646080

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 151.150,00
0,00

6.469,85
6.469,85

144.680,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 120.000,00

0,00

6.469,85

6.469,85

Disponibilità residua: 113.530,15

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

DR.SSA TRANCHIDA - SEGRETERIA

DR.SSA TRANCHIDA - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 11/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 11/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 11/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA LA RINASCENTE IMPRESA SOCIALE ONLUS SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 15/06/2020

7056646080C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -6.313,51

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


